15/04/2021, 16h30

CONVOCAÇÃO Nº 021-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO nº 006/2020 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 006/2020 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único)  com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br, no período de 15 DE ABRIL de

2021 até as 08 horas do dia 20 de ABRIL de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – TÉCNICO DE ENFERMAGEM I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do prazo

de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo de

experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Carteira do Conselho de Classe; (Profissões com registro obrigatório)

g) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.2, itens I, II e III, IV deste

Edital;

h) Comprovação dos Requisitos;

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 006/2020.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

15/04/2021, 16h30

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 006/2020, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 08 horas do dia 20 de ABRIL de 2021.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 006/2020.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

15/04/2021, 16h30

ANEXO I

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOAO DOS SANTOS NEVES
CARGO: MOTORISTA III (VEICULO DE EMERGENCIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Osmar Morati 1495000

2 Romeu Pagung 1500754

3 Valter De Souza Gomes 1510746

4 Ramon Hilário Paes Lopes 1506408

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOAO DOS SANTOS NEVES
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Arinete Holanda Boone Barboza 1543605

2 Cicera Livanuzia Alves Leite Cachoeiro 1508497

3 Luciane Ramelow 1507818

4 Leidimara Neves De Oliveira Martins 1507709

5 Xirley Fagundes 1541011

6 Patricia Barbosa Goncalves 1513355

7 Luis Fernando Cruz 1496437

8 Alan Neves Madeira 1511173

9 Sherlainy Pereira Lioncio 1511197

10 Jaques Pazito Serra 1510069

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Arinete Holanda Boone Barboza 1543605

2 Luciane Ramelow 1507818

3 Luis Fernando Cruz 1496437

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Rodrigo Carlo Oliveira Santos 1517980

2 Pamela Da Silva Fantone 1535891

15/04/2021, 16h30

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE SÃO MATEUS
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Maria Elizabeth De Almeida Fiuza Abras 1547683

2 Avanias Inacio De Souza 1542407

3 Mariceia Da Conceiçao Salustiano 1509268

4 Ignez Cristina Barbosa Da Costa Munaretto 1514706

5 Maria De Fatima Pereira 1501014

6 Maria Do Socorro Pereira 1501230

7 Ceni Ribeiro 1534337

8 Marizete Da C. Salustiano 1507596

9 Tatiana Wan Del Rei Oliveira 1498853

10 Gabriela Barbosa Feliciano 1509419

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Alexandre Nogueira De Almeida 1527867

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Mariceia Da Conceiçao Salustiano 1509268

2 Marizete Da C. Salustiano 1507596

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SAO FRANCISCO E NOVA VENECIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MALGAÇO FILHO
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

51 Silvania Aparecida Gomes 1505867

52 Dirlene Peris Da Cunha 1505884

53 Carlos Vinicius De Souza 1516230

54 Viviane Paulino Pereira 1501897

55 Vanette Da Silva Dias 1531630

56 Susele Rosa Da Silva 1510648

57 Nair Borges Florencio 1509819

58 Cristina De Paula Campos 1504206

59 Luciana Denise Ribeiro Ferreira 1516970

60 Suellem Iglesias Vieira 1510463

61 Talyta Gloria Purcino De Oliveira Lopes 1505284

62 Jezabel Pessali 1512779

63 Fernanda Kelly De Souza Lourenço 1516393

64 Daniele Marins Da Silva Pereira 1524105

15/04/2021, 16h30

65 Deise Vieira Lopes 1516249

66 Danielle Rodrigues De Brito Gouveia 1513623

67 Sueli Alves Da Silva 1516679

68 Miriane Teixeira Da Silva 1525361

69 Ricardo Alves Landim 1544304

70 Lenira Rodrigues De Carvalho 1508817

71 Renata Rosa Farias Braga 1533804

72 Clismaria Moratti De Souza 1507981

73 Natalia Ferreira Almeida Gomes 1511721

74 Weslei Rodrigues Benicio 1500548

75 Debora Valentim Pereira Gomes 1527982

76 Laiani Rosa De Souza 1541321

77 Angelica Benedito De Almeida 1516413

78 Veronica Nunes Da Silva 1510864

79 Cleunici Cândido De Morais Barata 1544749

80 Adriana Andrade 1516588

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

201 Zilda Ferreira Pereira 1522321

202 Luciana Marinato 1521615

203 Messilva Dos Santos Lopes Fagundes 1526693

204 Delzilene Nunes Vieira 1526205

205 Elisangela Hortecio De Souza Thomaz 1527708

206 Edileuza Dos Santos Cunha 1528316

207 Iracema Franca Egg 1517347

208 Terezinha Vingle 1526763

209 Daniela Silva Almeida 1496213

210 Jocelia Cristina Marinato 1519900

211 Juliana Graça Caulyt 1515886

212 Andrea Santos Souza 1511123

213 Adriana Da Silva Rodrigues 1532867

214 Ariadna Leite Guimaraes 1536385

215 Rosiane Costa 1543244

216 Milena Nascimento Vaz 1499625

217 Ana Flavia Barbosa 1532395

218 Antelina Leite 1531953

219 Alexsandra Alves Umbelino 1527939

220 Cleusa De Souza Oliveira Valentino 1517467

221 Maria Almeida Dos Santos 1529398

222 Elisangela Costa Dos Santos 1517679

15/04/2021, 16h30

223 Franciele Bernabe 1531645

224 Victor Wingler Rebelo 1511675

225 Francisca Márcia Oliveira Araújo Mamede 1525519

226 Maria Fernandes Bernabé 1512174

227 Maria Barbosa Da Silva 1498537

228 Joana Darc Dos Santos Loureiro 1536696

229 Claudia Barros França 1536558

230 Adriana Gomes De Sousa 1500433

231 Carla Cristina Graça Gomes Clarindo 1512291

232 Fabiana Gil Queiroz 1514116

233 Fredson Vieira Santos 1516838

234 Rozani Da Silva Taufener 1502082

235 Marciana Alves Pereira 1527339

236 Rosiane Botelho 1531881

237 Ariel Fernandes De Queiroz Garcia 1506019

238 Cleidiane Da Silva Bonometti Ramalho 1533764

239 Inez Menezes Pereira 1498964

240 Eliane Ferreira Laranjeiras Dos Santos 1523724

241 Alex Rodrigues Dos Santos 1503865

242 Naiane Santos Silva 1496012

243 Vanderlea Santos Baldovino 1528412

244 Elizama Da Hora Carvalho 1517605

245 Katia Lopes 1510440

246 Mariza Martinelli 1529048

247 Monica Bastianello Silva 1505054

248 Djane Lopes Rodrigues Araujo 1504152

249 Josivani Machado 1511146

250 Cristiane Almeida Silva 1544813

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

42 Renata Trindade Dos Santos 1532514

43 Maria Aparecida Brandão Dos Santos 1510813

44 Dalzisa Honorato Do Rosário Nascimento 1529017

45 Jaqueline Aciano Da Vitoria Pardim 1497993

46 Cristiana Felício Dos Santos 1544872

47 Scarlet Bizerra 1512887

48 Flávia Soares Fernandes 1494505

15/04/2021, 16h30

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SAUDE DE SÃO MATEUS
CARGO: TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Élida Rodrigues Duarte 1498927

2 Ecles Felipe Santos De Jesus 1533519

3 Marinalva Hupp Galacho 1537099

4 Vanessa Santiago De Souza 1546667

5 Laura Bianchi 1532793

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Élida Rodrigues Duarte 1498927

REGIÃO: CENTRAL SUL (CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM E JERONIMO MONTEIRO)
UNIDADE: UIJM - UNIDADE INTEGRADA DE JERONIMO MONTEIRO
CARGO: TELEFONISTA

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Romerson Medina Nogueira 1533592

2 Thalita Almeida Della Espora 1510715

3 Leticia Cristina Silva Serafim Fernandes 1503711

4 Liliane Cristina De Sa Viana 1531866

5 Joyce Martins Carvalho Pedro 1500071

6 Suelen Teodoro Da Silva 1517844

7 Edson Victor Correa De Souza 1530731

8 Mirella Rangel Da Silva Lengruber 1508031

9 Iara Aparecida Da Silva Martins 1539949

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Romerson Medina Nogueira 1533592

2 Leticia Cristina Silva Serafim Fernandes 1503711

3 Joyce Martins Carvalho Pedro 1500071

4 Suelen Teodoro Da Silva 1517844

5 Edson Victor Correa De Souza 1530731

15/04/2021, 16h30

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ruth Bibiano Del Fiume 1535024

2 Jane Maria Pissinali 1516867

3 Daria Ewald Lemos 1508013

4 Vania Marta Lacerda 1509700

5 Isolda Silva Santana 1505287

6 Jorge Augusto Fernandes 1500141

7 Marcos Mattos Da Silva 1501144

8 Karla Andréa Batista Brito 1510305

9 Marta Helena Borges Soares 1515571

10 Adriana Rufino Costa 1516417

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Marcos Mattos Da Silva 1501144

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Isolda Silva Santana 1505287

2 Rogério Santana Loureiro 1494648

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

47 Sirley Oliveira Da Cunha 1499961

48 Marcia Macedo Lima 1511164

49 Leandra Silva Dos Santos Ferreira 1511214

50 Patricia Rosa De Carvalho 1513095

51 Joseane Priscila Da Silva 1508938

52 Teresa Francielle Rodrigues Manhães Darós 1517352

53 Leonice Dos Santos Lopes 1504803

54 Talita Brasil Da Silva 1499718

55 Arlete Silva Dos Santos 1506820

56 Jociana Santos 1521971

57 Elisabeth Souza Dos Santos De Jesus 1529526

58 Taynara Soares Rocha 1500393

59 Jorge Augusto Fernandes Junior 1511741

15/04/2021, 16h30

60 Emilly Da Silva Oliveira 1518898

61 Maria Alves Pereira De Faria 1498105

62 Maria Das Graças Da Silva Vinhosa 1516150

63 Miralva De Moura Viana 1505894

64 Walter Oliveira Sallles 1527930

65 Iran Oliveira De Andrade 1512357

66 Marcelo Aracelli Mattos Da Silva 1530770

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

10 Marcia Macedo Lima 1511164

11 Joseane Priscila Da Silva 1508938

12 Elisabeth Souza Dos Santos De Jesus 1529526

13 Taynara Soares Rocha 1500393

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

49 Márcia Vitor Nascimento 1533387

50 Rubia Da Silva Furtado 1505478

51 Sônia Lima Andrade 1510387

52 Adriana Pedra Dos Santos 1532381

53 Leila Rodrigues 1505601

54 Erenice Ferreira 1508257

55 Débora Cristina Araujo 1509250

56 Kelly Cristina Policarpo Machado Da Silva 1539587

57 Jacinta Ricardo Nunes De Moura 1500659

58 Magnolia Sales Da Costa 1498769

59 Nelly Vieira Dos Santos 1505504

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

10 Débora Cristina Araujo 1509250

12 Antonio Trancoso So Espirito Santo 1501848

13 Rosana Rosa Bento 1510786

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Nelly Vieira Dos Santos 1505504

15/04/2021, 16h30

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: SRSV - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SUADE DE VITÓRIA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)
CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Francisco Ramos Ribeiro 1530536

2 Rosangela Gonzaga Oliveira 1529214

3 Sergio Luis Lourenço 1496787

4 Miriam Rodrigues De Souza Teixeira 1519991

5 Edineia Aparecida Majewsky 1542757

6 Raquel Gomes Da Silva 1539381

7 Marcio Andre Mattos Leal 1522535

8 Geziane Guimarães Da  Silva 1521444

9 Jonas Almeida Rangel 1540157

10 Rosileide Teodoro Da Silva 1501947

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Jonas Almeida Rangel 1540157

2 Marília Soares Reis 1502842

VAGAS RESERVADAS PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Francisco Ramos Ribeiro 1530536